
 
 

 

 

       

 
 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 

Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 

10.2.2A-FSE PON- 2021 -282 
Competenze di base 

 
 

         ALBO ISTITUTO                            

        SITO INTERNET ISTITUTO 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 
27/04/2021 “Apprendimento e socialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico e Azione 10.2.2A  

CUP: H39J21002840006 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 
Via Lazio,3 

74020  S .Marzano di S.G. (TA) 
Centralino 099/2220177 

C.F.: 90121500731  
 C.M. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it  
P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it 
Sito internet: www.iccasalini.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 
Codice univoco: UFVSTX 

 
 

 

Valutazione e Miglioramento 
Invalsi 

Erasmus+ 
 





 
 

 

 

C.I.: 10.2.2A FSE PON – PU 2021 – 282  

TITOLO: “RIAPPROPRIAMOCI DEL NOSTRO FUTURO” 

0000000000 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE  TUTOR   INTERNI/ (in subordine) ESTERNI 
ALL’ISTITUTO 

Di cui all’avviso pubblico prot. 1557 del 24/02/2022 per la selezione di: 

 

 N. 6 TUTOR 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014, modificato con la Decisione di esecuzione 
del 9 agosto 2016 C(2016) n. 5246, ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot.n. 9707 del 
27/04/2021: “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza COVID-19”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa Azione 
10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 
studenti con disabilità e bisogni educativi speciali; 

 
 VISTA la candidatura n. 1052556 inoltrata il 17/05/2021; 
 
VISTE     le delibere del Collegio dei Docenti del 14/05/2021 e del Consiglio d’Istituto 
n. 1 del 14/04/2021 e n. 5 del 29/06/2021 relative al piano di fattibilità del PON in parola 
e ai criteri di selezione degli Esperti; 

 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot.n. 17665 del 7.06.2021, acquisita dal nostro 
protocollo con nota del 14.06.2021 n. 3881, con la quale è stata comunicata all’USR 
Puglia la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità della 
spesa, con conclusione entro il 31/08/2022; 

 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 



 
 

 

 

relativi Regolamenti UE - n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali 
e di investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 3895 del 14/06/2021 relativo al PON 
“Riappropriamoci del nostro futuro” Prot.AOODGEFID-17665 / 10.2.2A-FSEPON-CA-
2021-282; 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020, cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 
 
VISTE le note MIUR AOODGEFID 34815 del 2.08.2017 e del 18.12.2017; 

VISTA la nomina del R.U.P del Progetto “Riappropriamoci del nostro futuro” 
Prot.n.4787 del 29/07/2021; 

VISTA la determina n. 60 del Dirigente Scolastico prot.4789 del 29/07/2021 relativa alla 

selezione di esperti e tutor per il suddetto progetto; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la Legge 107 del 2015; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii.; 
 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla selezione di n. 6 docenti 
interni/esterni cui affidare l’incarico di tutor del Progetto “Riappropriamoci del 
nostro futuro”; 

 
 

. 
VISTO  l’Avviso pubblico Prot. 1557  emanato da questo Istituto in data 24/02/2022 



 
 

 

 

per la selezione di n.6 TUTOR interni e in subordine esterni all’Istituto, cui affidare 
l’incarico per i seguenti moduli: 

 

 UN MONDO DI PAROLE 2; 

 UN MONDO DI PAROLE 3 

 UNA LINGUA DA RISCOPRIRE 

 UNA LINGUA SENZA CONFINI 

 PROBLEMATIZZARE 1 

 SPAZIO INGLESE 

 

 VISTE  le domande di partecipazione relative al bando suindicato; 
 

VISTO IL VERBALE N.  7  redatto dalla Commissione di valutazione dei curricula in 
data prot.n. 2053 del 15/03/2022; 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna delle allegate   

 
 
 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE DEI TUTOR INTERNI/ESTERNI: 

 

PROGETTO PON “APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ” 

         PON FSE N.  9707 del 27/04/2021 

10.2.2A FSE-PON-PU-2021-282 “RIAPPROPRIAMOCI DEL NOSTRO FUTURO” 

 

MODULO: UNA LINGUA DA RISCOPRIRE 

 

 
COGNOME E 
NOME 

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

CERTIFICAZIONE 
INFORMATICA 

CONOSCENZA 
PIATTAFORME 

TOT. Docente 
interno 

CHIEGO 
MARIANNA 

21 10 5 36 SI 



 
 

 

 

PANICO 
MADDALENA 

18  5 23 SI 

TONTI MARIA 
STELLA 

3 10 10 23 SI 

IAIA IVANA 5  5 10 SI 

COPPOLA 
MARIA JOSE’ 

21 10 30 31 NO 

RUGGIERO 
FEDERICA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

ELEFANTE 
MARIA 
FRANCESCA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

 

 

 

MODULO: UNA LINGUA SENZA CONFINI 

 
 
 
COGNOME E 
NOME 

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

CERTIFICAZIONE 
INFORMATICA 

CONOSCENZA 
PIATTAFORME 

TOT. Docente 
interno 

CHIEGO 
MARIANNA 

21 10 5 36 SI 

PANICO 
MADDALENA 

18  5 23 SI 

TONTI MARIA 
STELLA 

3 10 10 23 SI 

IAIA IVANA 5  5 10 SI 



 
 

 

 

COPPOLA 
MARIA JOSE’ 

21 10 30 31 NO 

RUGGIERO 
FEDERICA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

ELEFANTE 
MARIA 
FRANCESCA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

 

MODULO: UN MONDO DI PAROLE 2 

 
 
COGNOME E 
NOME 

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

CERTIFICAZIONE 
INFORMATICA 

CONOSCENZA 
PIATTAFORME 

TOT. Docente 
interno 

CHIEGO 
MARIANNA 

21 10 5 36 SI 

TONTI MARIA 
STELLA 

3 10 10 23 SI 

COPPOLA 
MARIA JOSE’ 

21 10 30 31 NO 

RUGGIERO 
FEDERICA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

ELEFANTE 
MARIA 
FRANCESCA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

 

MODULO: UN MONDO DI PAROLE 3 

 
 
 
COGNOME E 
NOME 

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

CERTIFICAZIONE 
INFORMATICA 

CONOSCENZA 
PIATTAFORME 

TOT. Docente 
interno 



 
 

 

 

CHIEGO 
MARIANNA 

21 10 5 36 SI 

TONTI MARIA 
STELLA 

3 10 10 23 SI 

COPPOLA 
MARIA JOSE’ 

21 10 30 31 NO 

RUGGIERO 
FEDERICA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

ELEFANTE 
MARIA 
FRANCESCA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

 

 

 

MODULO: PROBLEMATIZZARE 1 

 
 
COGNOME E NOME ESPERIENZA 

LAVORATIV
A 

CERTIFICAZIONE 
INFORMATICA 

CONOSCENZA 
PIATTAFORME 

TOT. Docente 
interno 

CHIEGO MARIANNA 21 10 5 36 SI 

TONTI MARIA 
STELLA 

3 10 10 23 SI 

COPPOLA 
MARIA JOSE’ 

21 10 30 31 NO 

RUGGIERO 
FEDERICA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

ELEFANTE 
MARIA 
FRANCESCA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 



 
 

 

 

 

 

 

MODULO: SPAZIO INGLESE 

 
 
COGNOME E NOME ESPERIENZA 

LAVORATIV
A 

CERTIFICAZIONE 
INFORMATICA 

CONOSCENZA 
PIATTAFORME 

TOT. Docente 
interno 

CHIEGO MARIANNA 21 10 5 36 SI 

TONTI MARIA 
STELLA 

3 10 10 23 SI 

COPPOLA 
MARIA JOSE’ 

21 10 30 31 NO 

RUGGIERO 
FEDERICA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

ELEFANTE 
MARIA 
FRANCESCA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI CURRICULUM 

 

Le  graduatorie vengono pubblicate all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web 

dell’Istituto: http:/www.iccasalini.edu.it. 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso entro 3 giorni  dalla pubblicazione delle 
stesse. Decorsi i 3 giorni, in assenza di ricorsi, si procederà alla pubblicazione delle graduatorie 
definitive. 
 
 
 

        Il Dirigente Scolastico                      

Dott.ssa Maria Teresa Alfonso 



 
 

 

 

 

          firma autografa sostituita a mezzo stampa     

        ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs. n.39/1993  


		2022-03-15T10:27:37+0100
	ALFONSO MARIA TERESA




